1

2013 年 4 月 25 日

各  位
会 社 名 ア ス テ ラ ス 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 畑 中 好 彦
コード番号 ４５０３
（URL h t t p : / / w w w. a s t e l l a s . c o m / j p )
東 証 ・ 大 証 （ 各 第 一 部 ）
決 算 期 ３月
問合わせ先 広報部長 河村 真
Tel：（０３）３２４４－３２０１

代表取締役および役員の異動について

アステラス製薬株式会社（本社：東京、社長：畑中 好彦）は、2013 年 4 月 25 日開催の取締役

会において、下記の通り、代表取締役、取締役および監査役の異動について内定いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、代表取締役の異動に関しては、2013 年 6 月 19 日開催予定の定時株主総会後、同日開催予

定の取締役会にて正式に決定される予定です。

記

（１） 代表取締役の異動

●異動の内容

（新任代表取締役）         氏   名   ：  御
み

 代
よ

 川
かわ

  善
よし

 朗
ろう

新 役 職 名：  代表取締役副社長

現 役 職 名：  副社長執行役員

（退任予定代表取締役）     氏   名   ：  石
いし

 井
い

  康
やす

 雄
お

現 役 職 名：  代表取締役副会長

●異動予定日

2013 年 6 月 19 日

●異動の理由

当社の成長戦略をより一層強力に推進していくために決定したものです。

2

履  歴  書

氏    名  御
み

 代
よ

 川
かわ

  善
よし

 朗
ろう

生年月日  1952 年 12 月 28 日

出 身 地  千葉県

略    歴

1975 年 3 月  立教大学経済学部卒業

1975 年 4 月  山之内製薬株式会社 入社

2003 年 1 月  業務改革推進部長

2005 年 4 月  アステラス製薬株式会社 統合推進部長

2005 年 6 月  執行役員 統合推進部長

2005 年 9 月  執行役員 ビジネスイノベーション部長

2006 年 4 月  執行役員 経営管理本部人事部長兼キャリア開発室長

2007 年 4 月  執行役員 人事部長

2008 年 4 月  執行役員 経営管理担当

2008 年 6 月  上席執行役員 経営管理担当

2011 年 6 月  副社長 執行役員（現任）

当社株式保有数     3,909 株（2013 年 3 月 31 日時点）

3

（２） 新任取締役候補

取  締  役         御代川
み よ か わ

 善
よし

朗
ろう

取  締  役（社外）  加瀬
か せ

 豊
ゆたか

取  締  役（社外）  安田
や す だ

 博
ひろ

延
のぶ

（３） 退任予定取締役

取  締  役          石井
い し い

 康
やす

雄
お

取  締  役（社外）  安武
やすたけ

 史郎
し ろ う

取  締  役（社外）  髙
たか

井
い

 康
やす

行
ゆき

（４） 新任監査役候補

監  査  役            大谷
おおたに

 剛
ごう

（５） 退任予定監査役

監  査  役            青柳
あおやぎ

 茂夫
し げ お

（ご参考）

１．新任取締役候補者の略歴

氏    名  加瀬
か せ

 豊
ゆたか

生年月日  1947 年 2 月 19 日

略    歴  1970 年 5 月  日商岩井株式会社 入社

2001 年 6 月  同社 執行役員

2003 年 4 月  同社 取締役常務執行役員

2004 年 4 月  双日株式会社 代表取締役専務執行役員

2004 年 8 月  同社 代表取締役副社長執行役員

2007 年 4 月  同社 代表取締役社長

2012 年 4 月  同社 代表取締役会長（現任）

4

氏    名  安田
や す だ

 博
ひろ

延
のぶ

生年月日  1950 年 12 月 13 日

略    歴  1978 年 4 月  東京地方検察庁 検事

2004 年 4 月  東京高等検察庁 検事

2005 年 1 月  首席国税審判官（東京国税不服審判所長）

2009 年 1 月  山口地方検察庁 検事正

2010 年 6 月  最高検察庁 検事

2010 年 10 月 弁護士登録（第一東京弁護士会）

2012 年 1 月  青陵法律事務所 パートナー弁護士（現任）

２．新任監査役候補者の略歴

氏    名  大谷
おおたに

 剛
ごう

生年月日  1955 年 7 月 30 日

略    歴  1980 年 4 月  山之内製薬株式会社 入社

2009 年 4 月  アステラス製薬株式会社 監査部長

2013 年 4 月  社長付（現任）

5

（６） 定時株主総会承認後の取締役会並びに監査役会の構成（予定、再任を含む）

（取締役会）

代表取締役会長      野
の

木森
ぎもり

 雅
まさ

郁
ふみ

（取締役会議長）

代表取締役社長      畑
はた

中
なか

 好
よし

彦
ひこ

（CEO）

代表取締役副社長    御代川
み よ か わ

 善
よし

朗
ろう

取 締 役（社外）  大
おお

石
いし

 佳
か

能
の

子
こ

取 締 役（社外）  相
あい

川
かわ

 直
なお

樹
き

取 締 役（社外）  加瀬
か せ

 豊
ゆたか

取 締 役（社外）  安田
や す だ

 博
ひろ

延
のぶ

（監査役会）

監  査  役          樫
かし

井
い

 正
せい

剛
ごう

監  査  役          大谷
おおたに

 剛
ごう

監  査  役（社外）  黒
くろ

田
だ

 由
ゆ

貴
き

子
こ

監  査  役（社外）  西 山
にしやま

 茂
しげる

以上